
DECRETO N°. 024/2015 

 

 
SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Rural (CMDR) de Nova Esperança do 
Sudoeste, Paraná, e dá outras providências. 

 
 

JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,  
 
 

RESOLVE:   

 

 
Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 

(CMDR) de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, composto pelos seguintes membros:  
 
 PRESIDENTE: Gilmar Menegotti 
      CPF: 955.357.489-00 
 
 CONSELHEIROS:  

 
1. Andrei Herculano  

CPF: 024.536.139-10 
2. Vilson Kuntz  

CPF: 715.186.739-53 
3. Egidio Correa 

CPF: 453.247.009-91 
4. Valdir Luchtemberg 

CPF: 408.265.629-49 
5. Clóvis Fernandes 

CPF: 017.618.379-58 
6. Assis Arrial  

CPF: 841.409.259-49 
7. Nilson Martins 

CPF: 554.447.339-00 
8. Elcimar Augustinho Faust 

CPF: 003.978.549-19 
9. Nélio Neckel 

CPF: 865.042.749-91 
10. Nelci do Santos Pinto 

CPF: 524.844.249-49 
11. Quelimar Saggin 

CPF: 034.961.269-22 
12. Mario Matos 

CPF: 431.006.199-00 
13. Ademir Paulo Lauxen 

CPF: 656.165.889-20 
14. Paulo Vieira 

CPF: 770.083.409-15 



15. Luiz Felizak  
CPF: 553.594.859-49 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando em seu 

inteiro teor o Decreto nº. 009, de 11 de março de 2013. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná 

em 15 de junho de 2015.   
 

 
 
 

JAIR STANGE  

Prefeito Municipal  


